

CONCEPTO	UNIDAD	Cantidad	P.Unitario	T.Parcial	TOTAL
CIMIENTOS DE PANELES			Costo	por M3 =	143.18
0.1 CpA + 2.0 Op + 1.0 Of + 8.0 Pe =			Unidad =	M3	
			Jornada =	8 Horas	
MANO de OBRA					45.04
CAPATAZ CLASE "A"	HH	0.0320	17.58	0.56	
OFICIAL	HH	0.3200	11.97	3.83	
OPERADOR DE EQUIPO LIVIANO	HH	0.3200	13.52	4.33	
OPERARIO	HH	0.6400	13.52	8.65	
PEON	HH	2.5600	10.81	27.67	
EQUIPO					9.35
HERRAMIENTAS MANUALES(% MANO DE OBRA)	1%	3.0000	0.00	1.35	
MEZCLADORA CONCRETO TAMBOR11P3-18 HP	HM	0.3200	25.00	8.00	
MATERIALES					88.79
AGUA	M3	0.1800	1.83	0.33	
CEMENTO PORTLAND TIPO I "SOL" PUESTO EN	BL	3.0500	14.12	43.07	
HORMIGON	M3	0.8700	35.30	30.71	
PIEDRA GRANDE	M3	0.5000	29.36	14.68	

CONCEPTO	UNIDAD	Cantidad	P.Unitario	T.Parcial	TOTAL
PINTADO DE LAS MARCAS BLANCAS CONTINUAS			Costo	por M =	1.84
0.0 CpA + 0.0 Op + 1.0 Of + 4.0 Pe =			Unidad =	M	
			Jornada =	8 Horas	
MANO de OBRA					1.10
OFICIAL	HH	0.0200	11.97	0.24	
PEON	HH	0.0800	10.81	0.86	
EQUIPO					0.00
MATERIALES					0.74
PINTURA DE TRAFICO BLANCO	GL	0.0100	74.25	0.74	

CONCEPTO	UNIDAD	Cantidad	P.Unitario	T.Parcial	TOTAL
PINTADO DE LAS MARCAS BLANCAS DISCONTINUAS			Costo	por M =	1.84
0.0 CpA + 0.0 Op + 1.0 Of + 4.0 Pe =			Unidad =	M	
			Jornada =	8 Horas	
MANO de OBRA					1.10
OFICIAL	HH	0.0200	11.97	0.24	
PEON	HH	0.0800	10.81	0.86	
EQUIPO					0.00
MATERIALES					0.74
PINTURA DE TRAFICO AMARILLO	GL	0.0100	74.25	0.74	



CONCEPTO	UNIDAD	Cantidad	P.Unitario	T.Parcial	TOTAL
PINTADO DE SIMBOLOS Y LETRAS			Costo	por M2 =	22.14
			Rendimto=	30 M2/Dia	
			Unidad =	M2	
			Jornada =	8 Horas	
0.0 CpA + 0.0 Op + 1.0 Of +4.0 Pe = 30 M2/Dia					
MANO de OBRA					14.72
OFICIAL	HH	0.2667	11.97	3.19	
PEON	HH	1.0667	10.81	11.53	
EQUIPO					0.00
MATERIALES					7.42
PINTURA DE TRAFICO BLANCO	GL	0.1000	74.25	7.42	